11. 12.

അസ്മാ ദാതാമിദമസം പയം യഥാ ക്ഷമിതവന്  
 asma dattamirunam vajam jathà kshaminàha  
 nostri dati debitum nos sicut dimitimus

13. 14.

അസ്മാതുഭൂതനമപി കഥം കഥ ക്ഷന്തവ്യം.  
 asmatudhàrampi tatha tava kshantavjam.  
 nostra etiam debita ita a Te dimitenda

15.

അസ്മാദർശം ശുദ്ധാനന്ദം അപേദം ഭദ്രം യഥാ  
 asmàn shòdhanàja avèsham mà khatasva  
 nos in tentationem ingredi nè facita

16.

കഥമൈശ്വരൈ ദുർഗ്ഗതാസ്മാ നക്ഷ  
 tathatschèto durggatal asmàn raksha.  
 sed ab iniquitate nos libera.

(ക്രി) യതം.

crijatàm.

fiat.

- 1 *Paramandhalè*, in caelo; est casus septimus Brahmanicus.
- 2 *Asma*, noster; est contractio pronominis *asmàcam* in 6<sup>to</sup> casu, quod significat *nobis*, *nostrum*, *nostrorum*, item *noster*. Rectè substitui potest *na*, quod idem denotat.
- 3 *Artschitam*, res cultu, honore, sacra veneratione insignis. Substitui potest *pùdjam* venerandum, *namantam* adorandum, *pranamantam* valde adorandum.
- 4 *Bhavatu*, sit; est Imperativus verbi *bhàvati*.
- 5 *Agatschatu*, adveniat; est Imperativus verbi *gatschati* seu *agatschati* advenit.
- 6 *Antham*, materia, gloria caelestis, negotium, excellentia in lingua *Samscrita*; ac proinde *arthalògam* est caelum seu *mundus gloriae caelestis*.

- 7 *Crijate*, fit; est passivum verbi *caròti*, facit :
- 8 *Bhu*, terra, *lògam* mundus, *bhulòka* in mundo terrestri :
- 9 *Crijatàm*, fiat; est Imperativus verbi *crijate* .
- 10 *Dèhi*, da; est Imperativus verbi *dadati* dat; potest substitui *dattal*, et melius absolute in 2<sup>da</sup> persona *dattam* da, des; nam *dèhi* est in tertia persona, et propriè sonat *det*; quod Indi honoris causa apponunt .
- 11 *Runam*, vel *udhàram* debitum, *dattam* res data; unde *dattamirunam* dati debitum .
- 13 *Udhàram*, debitum, idem quod *runam* .
- 14 *Kshantavjam*, res diinitenda, remitenda, toleranda . Est Gerundium in *dum* apud Latinos, ut *mama*, vel *mè cartavjam*, mihi faciendum, res mihi peragenda . In sermone Samscrdamico eleganter construitur .
- 15 *Avèsham*, ingressus, introitus in accusativo; *shòdhanàja tavèsham* ingressum in tentationem, *asmàn* nos, *mà* vel *na khatasva* ne facito . *Avèshati* ingreditur, intrat, *avèshajati* inducit, ingredi facit, *avèshjasva* ne inducas; sed eum simplici nomine *avèsham* elegantius construitur . *Na pravèshja* non ingrediendum; quod in oratione Dominica sermone *Devanagarico* et *Samscrutamico* a Beniamino Schultzio anno 1748. typis edita, legitur, S. Scripturae sensum non exprimit, quin immo eidem obest: nam latine redditum sonat, *nos in tentationem non ingrediendum*, asmanu shodhanàjam na pravesia . Vide pag. 83. in libro inscripto: *Orientalisch und Occidentalisher Sprachmeister*, Leipzig 1748. Similibus erroribus etiam aliae ejus versiones ibi adductae scatent .
- 16 *Durggat* a peccato, ab iniquitate, a mala via . Praeplacet haec versio illis, quae in Schultzio reperiuntur, *ashubha* enim quod in nonnullis versionibus legitur, est privatio boni, *shubham* bonum, *felicitas*, *ashubham* non bonum, infelicitas; quod non satis orationis sensum explicat . *Durggati* infernus, miseria, pariter parum idoneum esse videtur: nam antecedenter de *tentatione* est quaestio, quae non infelicitatis, miseriae, vel inferni malum apprehendit, sed malum peccati, quod etiam ex Indorum sententia in-

felicitatis, miseriae, et inferni principium et causa est.

17 *Raksha*, libera, praeserva, imperativus est verbi *rakshati* liberat, servat, protegit. *Rakshatu* liberet, *raksha*, vel *rakshatàl* libera, praeserva.

നിത്യം സ്വപരമത്വം സർവ്വകാലം നമോഭ്യേകേ സതഃ

പുഷ്പനദയ മദന്ദ്രവ്യം പ്രസവതേ നിരന്തരം ദിവ്യം

Regi saeculorum immortalis, invisibili, soli Deo honor et gloria in saecula saeculorum. Amen. I. *Thim.* cap. I. v. 17.

*Nitja sthàvaradershja sacala càla Ràdjnèca Sarvèshvaràja mènjantscha pranavantscha nirantaram bhavatu.*

മക വെദം ജന മക സുക മക നിജൈഗം തവ മദന

സെ സംഗ്രഹദൈ മക പുത്ര

Mama vèdam sinara mama suta, mama nijògam tava mènase sangrahàna mama putra.

*Fili mi, ne obliviscaris legis meae, et praecepta mea cor tuum custodiat fili mi. Prov. c. 3. v. 1.*

മിദൈകതു സുഖിദൈ സപ്തം ദിവൈശ്വ മയം ജ്യാഗർ

ഉപദേശം ശുഭ പദപ്ര്യ നന്ന മകദ്രവ്യദൈവ ദീഃ

*Tschittetu sukhite sarvam bhavelt su khamajam djeguel upànal gùdha pàdasja nanu tschermàstrteivam bhu.*

*Tschite* in animo; *tu* est litera seu syllaba completoria; *sukhite* in homine de se ipso contento, seu secum ipso contento; *sarvam* totus, nempe *djeguel* Mundus; *bhavel sukha majam* existit coloris quieti, placidi, tranquillii; id est, totus Mundus apparet placidus et gaudens; *sukhamajam*, res habens colorem seu apparentiam quietis et voluptatis.

*Upanal* calceis, *gudha* homini calceato; *pàdasja* gradienti, ambulanti, *nanu* certe, *tschermà* pelle; *strta èvam* cooperta ita, *bhu* terra, solum. Id est: sicut homini calceos gerenti et ambulanti terra videtur esse pelle contacta.

Sensus itaque totius hujus *shlòga*, seu sententiae gymnosophisticae, est: *Quemadmodum homini calceos induto gradienti*

terra, quam terit, pelle contacta (mollis et blanda) esse videtur: ita homini secum ipso pacem et bonam conscientiam habenti totus Mundus apparet placidus, et bonus.

*Tschittè* est noster ablativus *quietis*, et casus septimus Brahmanicus; *sukita* homo animo quietus, animi quiete gaudens, *sukhite* in tali homine secum ipso contento; *sarvam djeguel* totus Mundus; *bhavel*, Imperativi II. persona tertia ex verbo *bhawati*, est, existit. Complectitur hic Imperativus causam, benedictionem, augurium; quare *bhavel sit*, heic indicat potius bonum augurium et non imperium; augurium nempe quod totus Mundus placidus, et hilaris sit, quemadmodum ille vir, qui animi quiete gaudet; *pàdasja* est dativus nominis *pàdam* pes, qui heic pro homine gradiente ponitur, nempe pars pro toto. *Tscharma* pelle, ultimum *a* coalescit cum sequenti initiali litera *a* in *astrta*, et ex duabus brevibus fit una longa, nempe *tschermàstrta*. *Tscherma* seu *tscherman* declinatur per neutra desinentia in *n*. *Upànal* calceus seu *upànad* in casu recto, declina ut *anadhvan* taurus; *èvam* ita, simili modo, quod ob concursum vocalis *a* finalis in *astrta*, et è vocalis initialis in *èvam*, mutatur in *ei*, unde fit *eivam*, *astrteivam*, *bhu* terra.